



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2024-FMDS-CPL -PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 017/2024/SRP - OBJETO: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de equipamentos e
mobiliário em geral, laboratório, limpeza e informática,
eletrodoméstico e eletrônico para atender a UNIFESSPA do
fundo municipal do desenvolvimento sustentável de Canaã
dos Carajás, estado do Pará.

ALTERAÇÕES:

Informamos que conforme análises de impugnações ao edital, proferida nos autos do processo em epígrafe, o órgão requisitante determinou a alteração do edital, mudando o critério de julgamento de menor preço por LOTES para menor preço por ITENS.

O prazo de entrega passa a ser de 60 dias corridos, conforme indicação do órgão requisitante.

O prazo de pagamento é de 30 dias, após a entrega do bem e emissão da nota fiscal.

A planilha descritiva segue alterada, conforme a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMARIO ALTO FECHADO 800X490X1610MM (LXPXH)-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA - COTA PRINCIPAL	30	UNIDADE	R\$ 2.843,75	R\$ 85.312,50
2	ARMARIO ALTO FECHADO 800X490X1610MM (LXPXH)-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA - COTA RESERVADA	9	UNIDADE	R\$ 2.843,75	R\$ 25.593,75
3	ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS 1980X900X450MM- CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	38	UNIDADE	R\$ 1.252,59	R\$ 47.598,42



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

4	ARMARIO BAIXO COM 04 PORTAS MEDINDO 1600X490X740MM(LXPXH)-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA	15	UNIDADE	R\$ 2.070,75	R\$ 31.061,25
5	ARMÁRIO BAIXO COM DUAS PORTAS MEDINDO 800X500X730 MM (LxPxH)	15	UNIDADE	R\$ 890,67	R\$ 13.360,05
6	GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS MEDINDO 400X490X639 MM (LXPXH)-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	15	UNIDADE	R\$ 1.476,83	R\$ 22.152,45
7	ARMÁRIO ROUPEIRO C/12 VÃOS MED:1820X925X420MM-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	16	UNIDADE	R\$ 1.959,43	R\$ 31.350,88
8	MESA RETA 1200X700X740 MM (LXPXH)-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	65	UNIDADE	R\$ 1.128,00	R\$ 73.320,00
9	MESA EM "L" MEDINDO (1400X1400X600X600X740MM)-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	25	UNIDADE	R\$ 1.411,59	R\$ 35.289,75
10	MESA ADAPTADA PARA CADEIRANTE-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	32	UNIDADE	R\$ 1.751,65	R\$ 56.052,80
11	MESA DE REUNIÃO CIRCULAR 1100X740 MM (DXH)-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	28	UNIDADE	R\$ 1.991,49	R\$ 55.761,72
12	MESA TRAPEZOIDAL 1200X700X740 MM (LxPxH)-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	30	UNIDADE	R\$ 1.305,42	R\$ 39.162,60
13	LONGARINA CROMADA 03 LUGARES-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	14	UNIDADE	R\$ 1.350,00	R\$ 18.900,00
14	CARTEIRA ESCOLAR-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA - COTA PRINCIPAL	240	UNIDADE	R\$ 481,99	R\$ 115.677,60
15	CARTEIRA ESCOLAR-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA - COTA RESERVADA	80	UNIDADE	R\$ 481,99	R\$ 38.559,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

16	POLTRONA DIRETOR TELADA COM BRAÇOS REGULÁVEIS-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	26	UNIDADE	R\$ 1.419,25	R\$ 36.900,50
17	CADEIRA FIXA EM TELA SEM BRAÇO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA- COTA PRINCIPAL	75	UNIDADE	R\$ 959,67	R\$ 71.975,25
18	CADEIRA FIXA EM TELA SEM BRAÇO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA RESERVADA	25	UNIDADE	R\$ 959,67	R\$ 23.991,75
19	POLTRONA INTERLOCUTOR DIRETOR TELADA COM BRAÇOS-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	25	UNIDADE	R\$ 1.753,79	R\$ 43.844,75
20	POLTRONA PRESIDENTE TELADA COM APOIO DE CABEÇA TELADO E BASE CROMADA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	10	UNIDADE	R\$ 2.513,33	R\$ 25.133,30
21	SOFÁ EXECUTIVO PARA 03 LUGARES-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 5.790,00	R\$ 23.160,00
22	CADEIRA DE RODAS-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 1.441,57	R\$ 5.766,28
23	QUADRO BRANCO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	15	UNIDADE	R\$ 1.548,75	R\$ 23.231,25
24	QUADRO BRANCO ROTATIVO 120X180 CM)-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	18	UNIDADE	R\$ 1.789,77	R\$ 32.215,86
25	PERSIANA VERTICAL TIPO ROLO EM PVC-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA - COTA PRINCIPAL.	225	METRO QUADRADO	R\$ 381,06	R\$ 85.738,50
26	PERSIANA VERTICAL TIPO ROLO EM PVC-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA - COTA RESERVADA.	70	METRO QUADRADO	R\$ 381,06	R\$ 26.674,20
27	SUORTE DE FIXAÇÃO DE PROJETOR-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	50	UNIDADE	R\$ 289,49	R\$ 14.474,50
28	PROJETOR MULTIMÍDIA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA PRINCIPAL.	15	UNIDADE	R\$ 5.635,76	R\$ 84.536,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

29	PROJETOR MULTIMÍDIA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA RESERVADA.	3	UNIDADE	R\$ 5.635,76	R\$ 16.907,28
30	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 644,66	R\$ 2.578,64
31	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ELETRICA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	8	UNIDADE	R\$ 2.371,67	R\$ 18.973,36
32	WORKSTATION COMPUTADOR COM ALTO DESEMPENHO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA - COTA PRINCIPAL	53	UNIDADE	R\$ 7.576,02	R\$ 401.529,06
33	WORKSTATION COMPUTADOR COM ALTO DESEMPENHO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA RESERVADA.	17	UNIDADE	R\$ 7.576,02	R\$ 128.792,34
34	DESKTOP MINI - COMPUTADOR TIPO II-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA - COTA PRINCIPAL	23	UNIDADE	R\$ 5.368,00	R\$ 123.464,00
35	DESKTOP MINI - COMPUTADOR TIPO II-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA -COTA RESERVADA.	7	UNIDADE	R\$ 5.368,00	R\$ 37.576,00
36	COMPUTADOR NOTEBOOK DE MÉDIA PERFORMANCE-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA - COTA PRINCIPAL	26	UNIDADE	R\$ 8.899,41	R\$ 231.384,66
37	COMPUTADOR NOTEBOOK DE MÉDIA PERFORMANCE-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA - COTA RESERVADA.	8	UNIDADE	R\$ 8.899,41	R\$ 71.195,28
38	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	11	UNIDADE	R\$ 5.179,50	R\$ 56.974,50
39	MONITOR P/ DESKTOP-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA PRINCIPAL.	75	UNIDADE	R\$ 1.971,83	R\$ 147.887,25
40	MONITOR P/ DESKTOP-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA RESERVADA.	25	UNIDADE	R\$ 1.971,83	R\$ 49.295,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

41	SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA- CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 10.409,55	R\$ 41.638,20
42	TABLET-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA PRINCIPAL	15	UNIDADE	R\$ 5.014,84	R\$ 75.222,60
43	TABLET-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA RESERVADA.	5	UNIDADE	R\$ 5.014,84	R\$ 25.074,20
44	SWITCH ACESSO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA PRINCIPAL.	12	UNIDADE	R\$ 16.847,36	R\$ 202.168,32
45	SWITCH ACESSO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA RESERVADA.	3	UNIDADE	R\$ 16.847,36	R\$ 50.542,08
46	AP INDOOR-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA PRINCIPAL.	19	UNIDADE	R\$ 6.631,75	R\$ 126.003,25
47	AP INDOOR-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA RESERVADA.	6	UNIDADE	R\$ 6.631,75	R\$ 39.790,50
48	AP OUTDOOR-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	5	UNIDADE	R\$ 13.076,56	R\$ 65.382,80
49	INJETOR PoE-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	30	UNIDADE	R\$ 293,00	R\$ 8.790,00
50	IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS- CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 1.370,37	R\$ 5.481,48
51	IMPRESSORA BRAILLE-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA PRINCIPAL.	3	UNIDADE	R\$ 26.042,50	R\$ 78.127,50
52	IMPRESSORA BRAILLE-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA RESERVADA.	1	UNIDADE	R\$ 26.042,50	R\$ 26.042,50
53	IMPRESSORA COM IMPRESSÃO DE BRAILLE COM FOLHA AVULSA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA PRINCIPAL.	3	UNIDADE	R\$ 57.077,67	R\$ 171.233,01



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

54	IMPRESSORA COM IMPRESSÃO DE BRAILLE COM FOLHA AVULSA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA RESERVADA.	1	UNIDADE	R\$ 57.077,67	R\$ 57.077,67
55	IMPRESSORA TÉRMICA FUSORA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA PRINCIPAL.	3	UNIDADE	R\$ 21.022,50	R\$ 63.067,50
56	IMPRESSORA TÉRMICA FUSORA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA RESERVADA.	1	UNIDADE	R\$ 21.022,50	R\$ 21.022,50
57	SCANNER DE VOZ-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	6	UNIDADE	R\$ 3.083,22	R\$ 18.499,32
58	LUPA ELETRÔNICA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 2.349,30	R\$ 9.397,20
59	VÍDEO AMPLIADOR DE MESA PORTÁTIL-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	5	UNIDADE	R\$ 15.950,50	R\$ 79.752,50
60	TECLADO ABNT TECLADO PADRÃO ABNT2-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	100	UNIDADE	R\$ 94,96	R\$ 9.496,00
61	MOUSE ÓPTICO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	100	UNIDADE	R\$ 42,11	R\$ 4.211,00
62	MOUSE PAD-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	100	UNIDADE	R\$ 24,94	R\$ 2.494,00
63	CABO HDMI--CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	14	UNIDADE	R\$ 68,14	R\$ 953,96
64	EQUIPAMENTO LINHA BRAILLE- -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 280,58	R\$ 1.122,32
65	TECLADO AMPLIADO- -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	5	UNIDADE	R\$ 263,05	R\$ 1.315,25
66	TECLADO BRAILLE E AMPLIADO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	5	UNIDADE	R\$ 296,57	R\$ 1.482,85
67	CAFETEIRA ELÉTRICA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	3	UNIDADE	R\$ 353,20	R\$ 1.059,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

68	FREEZER VERTICAL-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	1	UNIDADE	R\$ 4.886,60	R\$ 4.886,60
69	FRIGOBAR-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	2	UNIDADE	R\$ 1.591,83	R\$ 3.183,66
70	MICROONDAS-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	2	UNIDADE	R\$ 813,87	R\$ 1.627,74
71	REFRIGERADOR-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 4.856,41	R\$ 19.425,64
72	BEBEDOURO INDUSTRIAL-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	5	UNIDADE	R\$ 3.346,47	R\$ 16.732,35
73	BEBEDOURO ACESSÍVEL (PURIFICADOR DE ÁGUA)-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	5	UNIDADE	R\$ 2.727,37	R\$ 13.636,85
74	TV50-55-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 2.972,42	R\$ 11.889,68
75	TV 70/ 75-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	8	UNIDADE	R\$ 5.948,22	R\$ 47.585,76
76	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 4.652,53	R\$ 18.610,12
77	MESA DE SOM-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 1.454,73	R\$ 5.818,92
78	MICROFONE DE LAPELA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 2.410,62	R\$ 9.642,48
79	MICROFONE SEM FIO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 698,36	R\$ 2.793,44
80	FONE DE OUVIDO PROFISSIONAL-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	10	UNIDADE	R\$ 887,15	R\$ 8.871,50
81	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 10.341,17	R\$ 41.364,68
82	FILMADORA 4K UHD CAMCORDER -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 12.009,61	R\$ 48.038,44



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

83	KIT DE ILUMINAÇÃO -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 1.377,83	R\$ 5.511,32
84	TRIPÉ -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 1.552,06	R\$ 6.208,24
85	APARELHO TELEFONE DIGITAL-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	15	UNIDADE	R\$ 381,69	R\$ 5.725,35
86	FISSURÔMETROFISSURÔMETRO GABARITO FISSURAS RÉGUA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 144,00
87	ESCLERÔMETRO PARA MEDIÇÃO DA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO DO CONCRETO DE FORMA PORTÁTIL E NÃO-DESTRUTIVA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 8.596,70	R\$ 34.386,80
88	MONITOR DE RACHADURA BIDIRECIONAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	6	UNIDADE	R\$ 56,29	R\$ 337,74
89	GPS GEODÉSICO RTK COM COLETORA DE DADOS E ACESSÓRIOS -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA PRINCIPAL.	3	UNIDADE	R\$ 90.693,73	R\$ 272.081,19
90	GPS GEODÉSICO RTK COM COLETORA DE DADOS E ACESSÓRIOS -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA RESERVADA.	1	UNIDADE	R\$ 90.693,73	R\$ 90.693,73
91	MEDIDOR DE INCLINAÇÃO DIGITAL- CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 2.488,91	R\$ 9.955,64
92	SCANNER DE PAREDE-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	4	UNIDADE	R\$ 1.434,28	R\$ 5.737,12
93	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	75	UNIDADE	R\$ 84,52	R\$ 6.339,00
94	COLETOR DE 240L-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	60	UNIDADE	R\$ 683,22	R\$ 40.993,20
95	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO- CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	60	UNIDADE	R\$ 58,09	R\$ 3.485,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

96	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800 ML-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	60	UNIDADE	R\$ 57,98	R\$ 3.478,80
97	CONTAINER COM TAMPA 1000L-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	5	UNIDADE	R\$ 1.924,28	R\$ 9.621,40
98	MÁQUINA DE LIMPEZA A SECO DE ESTOFADO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	1	UNIDADE	R\$ 1.761,25	R\$ 1.761,25
99	KIT FUNCIONAL PARA LIMPEZA PROFISSIONAL-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	5	UNIDADE	R\$ 1.327,71	R\$ 6.638,55
100	LAVADORA DE LIMPEZA DE ALTA PRESSÃO-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	1	UNIDADE	R\$ 881,70	R\$ 881,70
101	DRONE-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	2	UNIDADE	R\$ 7.626,25	R\$ 15.252,50
102	DRONE DUAL CAMERA-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	1	UNIDADE	R\$ 48.818,13	R\$ 48.818,13
103	DRONE FPV e ÓCULOS FPV -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	1	UNIDADE	R\$ 16.140,31	R\$ 16.140,31
104	LICENÇA SOFTWARE-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	25	UNIDADE	R\$ 2.529,12	R\$ 63.228,00
105	LICENÇA SOFTWARES-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA PRINCIPAL.	4	UNIDADE	R\$ 34.192,77	R\$ 136.771,08
106	LICENÇA SOFTWARES-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA-COTA RESERVADA.	1	UNIDADE	R\$ 34.192,77	R\$ 34.192,77
107	LICENÇA SOFTWARE SKETCHUP STUDIO SKETCHUP-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA - COTA PRINCIPAL.	4	UNIDADE	R\$ 20.599,75	R\$ 82.399,00
108	LICENÇA SOFTWARE SKETCHUP STUDIO SKETCHUP-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA - COTA RESERVADA.	1	UNIDADE	R\$ 20.599,75	R\$ 20.599,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

109	LICENÇA SOFTWARE - ORÇAFASCIO- CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA.	5	UNIDADE	R\$ 6.263,50	R\$ 31.317,50
-----	--	---	---------	--------------	---------------

Assim, considerando que a alteração realizada compromete a formulação das propostas, ainda, que o certame está suspenso, com fundamento no §1º do Art. 55 da Lei nº 14.133/21, tem-se a necessidade de redesignar a data de abertura do certame para o dia **21 de março de 2024** às **08h:00min.**

Canaã dos Carajás – PA, 08 de março de 2024.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
DEC. 195/2023-GP